
150400750

1

n.2 | 07/2023

Dalībnieku aktivitātes
BELC dalībnieki uzņēmās vadību 2023. gada Eiropas dienā. 
Viņi aktīvi sadarbojās ar savām kopienām, organizējot kopīgus 
pasākumus, kas popularizēja kopīgo ES redzējumu par mieru un 
drošību. 

Piemēram: Vila Nova de Famalicão pilsētā Portugālē tās mērs 
simboliski izkāra ES karogu, skanot dziesmai “Oda priekam”, 
iesaistot 250 cilvēku vietējo kopienu, kas vēlāk piedalījās gājienā 
par ANO ilgtspējīgas attīstības programmu 2030. gadam. Vācijas 

Rhein-Neckar-Kreis reģiona Manheimā svētkos bija iesaistīts 
dzīvīgs parādes orķestris un izveidots informācijas punkts, kurā 
vietējās pašvaldības varēja komunicēt ar pilsoņiem un apspriest ES 
iniciatīvas un vietējo iesaisti. Vācijas dalībnieka Ralfa Frīvirta (Ralf 
Frühwirt) intervijā vietējā televīzijā tika izgaismoti BELC tīkla 
mērķi un aktivitātes, īpaši uzsverot vietējās pašvaldības iesaisti. 
Macerata pašvaldība Itālijā nosūtīja īpašu ielūgumu studentiem, 
kuri dalījās ar savu pieredzi un perspektīvām par studijām, 
mācībām, darbu, brīvprātīgo darbu un iesaisti ES aktivitātēs. 

Portugāļu padomdevējs  Fransisko Pombo Lopess (Francisco 
Pombo Lopes) izveidoja pirmo specializēto Facebook lapu; 
apmeklējiet to: BELC — Castelo Branco

 Biletens
Vienu gadu pēc darba sākšanas tīkls “Veidojam Eiropu 
kopā ar vietējām pašvaldībām” ar prieku vēlas paziņot par 
otrā biļetena publicēšanu! 

Kopienas tvērums ātri attīstās, un regulāri tiek iesniegti 
jauni pieteikumi. Vēl iespaidīgāks ir dalībnieku skaita 
pieaugums katrā ES valstī. Rumānija atrodas priekšgalā: 
pateicoties galveno pašvaldību ieinteresēto personu un 
Eiropas Komisijas pārstāvniecības Bukarestē sadarbībai, 
pēdējos mēnešos aptuveni 100 municipalitāšu un 

vietējo pašvaldību locekļi ir iesnieguši pieteikumus, lai 
pievienotos tīklam.

Šajā biļetenā pirmo reizi apskatītas BELC dalībnieku 
iniciatīvas un labākās prakses principi, uzsverot 
vietējās problēmas un izceļot pastāvīgos Eiropas 
Komisijas pakalpojumus, tostarp apmeklējumus un 
tīmekļseminārus, kuru mērķis ir veicināt vietējo 
pašvaldības deputātu iesaisti komunikācijā ar pilsoņiem 
par ES. 

Veidojam Eiropu kopā ar 
vietējām pašvaldībām

dalībnieki reģistrēto skaits Futurium platformā ietvertie reģioni

BELC 
tikko nosvinēja 
1 gada jubileju!

https://www.leimen.tv/infos/leimen-und-europa-ralf-fruehwirt-erklaert-das-projekt-plakette-enthuellt-musiker-aus-mafra-und-stadtkapelle-leimen-spielen-die-europahymne/
https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fprofile.php%3Fid%3D100093891681418&data=05%7C01%7CPatrick.DUMONT%40netcompany-intrasoft.com%7C8e2c1e2f0bb54b16087008db7d44c26a%7Cb4c2ce7d100a41cb905c1931371a58d5%7C0%7C0%7C638241507563625550%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=d%2Fz1hoO%2BAjR2wt6agA1pC7sNZ0J9n21ZWuzKpsawl14%3D&reserved=0


2

©
 E

ir
op

as
 K

om
is

ija

ES pasākumi un iniciatīvas

BELC piedalījās 2023. gada ikgadējā mēru tikšanās, kas 
notika 30. martā Briselē, kur pašvaldības stāstīja par saviem 
izaicinājumiem, reaģējot uz pašreizējo enerģētikas krīzi. 

Pašvaldībām bija iespēja diskutēt ar augsta līmeņa pārstāvjiem 
no Eiropas iestādēm, tostarp Eiropas Komisijas priekšsēdētāja 
vietnieku Fransu Timmermansu (Frans Timmermans) un ES 
enerģētikas komisāri Kadri Simsoni (Kadri Simson), Eiropas 
Parlamentu un Reģionu komiteju.

BELC popularizēšana ES 
mērķauditorijai 

BELC tika prezentēts vienā no apmeklētākajām sesijām 
14. EuroPCom konferencē, kas ir Eiropas plašākā ikgadējā 
ekspertu tikšanās publiskās komunikācijas jomā, kas šogad notika 
26.–27. jūnijā Briselē. Itālijas BELC dalībniece Lavinija Bjanki (Lavinia 
Bianchi) stāstīja par savu pieredzi, komunicējot par Eiropu vietējā 
kopienā, un diskutēja ar pārējiem speciālistu grupas locekļiem, 
tostarp ar augsta līmeņa Reģionu komitejas pārstāvi un žurnālistu 
- reģionālo izdevumu speciālistu. Pīa Ārenkilde Hansena 
(Pia Ahrenkilde Hansen), Eiropas Komisijas Komunikācijas 
ģenerāldirektore, noslēdza sesiju, uzsverot komunikācijas nozīmi 
vietējā līmenī. Noskatieties paneļdiskusijas ierakstu par BELC šeit.

BELC dalībnieki starptautiskajā arēnā

Seši BELC dalībnieki no Itālijas, Francijas un Spānijas piedalījās 
Starptautiskajā pilsoņu dialogā  25.–26. maijā Lionā. Pasākumu 
organizēja Eiropas Komisijas pārstāvniecība Francijā, Lionas pilsēta 
un metropole un EUROPE DIRECT Lyon Métropole. Tas sniedza BELC 
dalībniekiem iespēju apspriest vietējās problēmas ārvalstīs kopā ar 
dalībniekiem no dažādām Eiropas daļām.

Itālijas BELC dalībnieks Fabio Zuka (Fabio Zucca) bija viens no 
dalībniekiem, kurš aktīvi iesaistījās pārdomātās diskusijās par 
sinerģiju starp ES un pašvaldībām. Sesijas veicināja pārrobežu 
attiecību stiprināšanu un turpmākas vietējās sadarbības veidošanu, 
vēl vairāk bagātinot BELC dalībnieku resursu kopumu.

24. aprīlī EK Pārstāvniecība Maltā organizēja savu pirmo 
pasākumu, kas bija veltīts informētības veicināšanai par BELC 
tīklu un tā misiju. Vietējās pašvaldības tikās Valletā, lai uzzinātu 
vairāk par tīklu un kā pievienoties tā augošajai kopienai.

Nacionālā mantojuma, mākslas un pašvaldību lietu ministrijas 
parlamentārā sekretāre pašvaldību jautājumos Alisone Zerafa 
Čivelli (Alison Zerafa Civelli) pauda atbalstu šai iniciatīvai. Esam 
gandarīti, ka pēc šī notikuma ir pieaudzis pieteikumu skaits no 
Maltas. 

Noskatieties video no pasākuma un uzziniet par citiem 
pasākumiem, kas tiek organizēti ES dalībvalstīs ar Eiropas Komisijas 
atbalstu.

https://eu-mayors.ec.europa.eu/lv/node/538
https://cor.europa.eu/lv/events/pages/europcom.aspx
https://cor.europa.eu/europcom/2023/pages/live.aspx#12
https://europe-valleedurhone.eu/events/dialogue-citoyen-transnational/
https://www.facebook.com/watch/?v=682976177169171


3

 ©
 E

ir
op

as
 S

av
ie

n
īb

a

 ©
 Is

ab
el

la
 M

as
ai

se
 W

ec
ke

rl
e

Tīmekļsemināri 

Gadu pēc oficiālās tīkla darbības uzsākšanas visi dalībnieki no 
23 valstīm ir iepazinušies ar kopienu, piedaloties vairākos ievada 
tīmekļsemināros. 

Pēc reģistrācijas BELC partneriem ir piekļuve tīmekļsemināriem 
par specifiskiem ES tematiem viņu valodās, kas ļauj viņiem 
mācīties no EK ekspertiem un saviem vēlētājiem atklāt reģioniem 
un elektorātam svarīgu informāciju. 

Piesakieties Futurium platformā, lai uzzinātu vairāk par 
tīmekļsemināru, kas 4. aprīlī tika organizēts dalībniekiem no 
Francijas, par sportu ES, tiešsaistes sesiju par tūrismu un ES 
dalībniekiem no Itālijas un tīmekļsemināru par energoefektivitāti 
ēkās Vācijas dalībniekiem. Turpmāk būs pieejami vēl citi 
tīmekļsemināri!

Dalībnieku vizītes Briselē 

Vietējās pašvaldības no Itālijas, Spānijas, Portugāles un 
Bulgārijas tika aicinātas uz Eiropas Savienības sirdi Briseli Eiropas 
Komisijas organizētās vizītēs, lai turpinātu veicināt zināšanu 
kopīgošanu un sadarbību starp pašvaldībām un ES iestādēm.

Šo vizīšu laikā BELC dalībniekiem bija priviliģēta piekļuve ES 
ekspertiem un augsta līmeņa pārstāvjiem no Eiropas Komisijas, 
Eiropas Parlamenta un Reģionu komitejas, lai iedziļinātos ES 
tematos, kas tieši interesē to vēlētājus. Piemēram, dalībniekiem 
no Spānijas bija iespēja apspriest ES un tās nākotni ar Eiropas 
Parlamenta deputātu Domeneku Ruizu Devesu (Doménec 
Ruiz Devesa) un ārvalstu politiku ar Kamilo Vijarino (Camilo 
Villarino), komisāra Borela (Borell) biroja vadītāju. Vācijas 
delegācija piedalījās plašās diskusijās par ekonomiskiem un 
ģeopolitiskiem izaicinājumiem kopā ar M. Hāgeru ( M. Hager), kurš 
ir viceprezidenta Dombrovska biroja vadītājs. 

Pēc Itālijas Kasalgrandes municipalitātes pārstāves Solanžas Baraldi 
(Solange Baraldi) domām, BELC tīkla mērķis ir piedāvāt vietējām 
pašvaldībām “priviliģētu kanālu saziņai ar administrāciju, Eiropas 
Kopienu un mūsu iedzīvotājiem”.

Uzziniet par dalībnieku pieredzi: noskatieties divu vizīšu video 
šeit un šeit.

BELC kopienas 
stiprināšana

https://www.youtube.com/watch?v=l9dw1g6hmV0
https://www.youtube.com/watch?v=NfLkcSPFUcc


4

Veidojam Eiropu kopā ar
vietējām pašvaldībām

Vizuāls paraksts

Tagad pieejams oficiālais vizuālais BELC tīkla paraksts! 

Vizuālo parakstu varat izmantot visos jūsu saziņas materiālos, kas 
izveidoti BELC tīkla ietvaros, un tas ļauj jums personalizēt savus 
ziņojumus un stiprināt tīkla identitāti. 

Iegūstiet to Komunikācijas materiālu sadaļā. Skatiet paraugu 
tālāk:

Paplašiniet BELC tīklu un informējiet par ES savā kopienā.

Kā tīkla biedriem Futurium platforma ir jūsu telpa! Tur jūs varēsiet 
atrast ES materiālus un parādīt,kā jūs iesaistāt ES tematus 
komunikācijā ar saviem vēlētājiem. Jūs varat dalīties ar fotogrāfijām 
no saviem pasākumiem, kuros izmantoti BELC komunikācijas 
materiāli, idejas un stratēģijas, kas ir bijušas veiksmīgas.  

Lietojiet savu valodu, un automātiskais tulkotājs palīdzēs jums 
sazināties ar citiem dalībniekiem. 

Ja vēl neesat to izdarījis,  reģistrējieties Futurium šeit.

Ja jums ir jautājumi, apmeklējiet “Veidojam Eiropu kopā ar 
vietējām pašvaldībām” tīmekļa vietnes BUJ  sadaļu vai sazinieties 
ar mums info@eu-councillors.eu

Galvenie jūs interesējošie ES temati
Līdz šim dalībnieki un pašvaldības ir iesniegušas 500 atbildes uz ES specifiskās anketas jautājumiem. Ja esat dalībnieks un 
neesat atbildējis uz anketas jautājumiem, dariet to tagad! Norādot būtiskākās savu vēlētāju problēmas, jūs saņemsiet piekļuvi oficiālai 
informācijai par jūs interesējošām ES iniciatīvām, risinājumiem un iespējām. Jūsu atbildes arī palīdzēs Eiropas Komisijai nodrošināt 
ES materiālus visās ES oficiālajās valodās, lai atbalstītu jūsu komunikācijas pasākumus, kā arī organizēt tematiskus tīmekļa seminārus vai 
divpusējas sesijas Briseles vizīšu laikā. 

BELC dalībnieku norādītie 5 līdz šim
svarīgākie ES temati:

Dalībnieku platforma

Plaša materiālu bibliotēka par ES 
tematiem

Iegūstiet ekskluzīvu piekļuvi oficiāliem ES resursiem, balstoties uz 
atbildēm, ko sniedzāt anketā! Tie ir pieejami Futurium bibliotēkā, 
un jūs varat tos izmantot, lai sazinātos ar iedzīvotājiem par tiem 
ES tematiem, kas jūsu vēlētājos izraisa lielāko rezonansi. Uzziniet 
jaunāko informāciju par sabiedrības veselību, izpēti, inovācijām un 
daudz vairāk.

Kultūras mantojuma 
un tradīciju 

novērtēšana

Ilgtspējīgas
pilsētas

 Ekonomiskās iespējas 
lauku teritorijās, tostarp 

jauniem lauksaimniekiem

Piekļuve (kvalitatīvai) 
izglītībai, tostarp izglītībai 

par vides ilgtspējību un 
digitalizāciju

Piekļuve 
digitālajiem 
publiskajiem 

pakalpojumiem

https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/communication-material_lv
https://ecas.ec.europa.eu/cas/login
https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/index_lv
https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/index_lv
https://building-europe-with-local-councillors.europa.eu/frequently-asked-questions-faqs_lv
mailto:info@eu-councillors.eu

